[image: ]

НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 15.05.2019                                           г. Назарово                                        № 17-115

[bookmark: _Toc105952706][bookmark: _Toc114307274]О внесении изменений в решение
Назаровского городского Совета
депутатов № В-77 от 26.11.2018
« О налоге на имущество  физических лиц»

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании статей 7,21 Устава города Назарово Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:
       Внести в решение Назаровского городского Совета депутатов № В-77 от 26.11.2018 « О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1. В пункте 2 строки 1.5, 1,6, 2 таблицы изложить в новой редакции:

	N п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка (в процентах)

	1.5
	единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом
	0,1

	1.6
	гараж, машино-место, в том числе расположенный в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ
	0,05

	2
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей, а также объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ
	2

2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 года, применяются положения решения  Назаровского городского Совета депутатов  от 14 ноября 2014 года № 24-179 «О налоге на имущество физических лиц», действующего до дня вступления в силу настоящего решения».

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   председателя постоянной комиссии по бюджету и экономической политике Назаровского городского Совета депутатов Н.Н Ефименко и  заместителя главы города - руководителя финансового управления  С.А. Удович.
      4.Решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Советское Причулымье» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2019 года,  подлежит размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

Председатель городского                                  Глава города
Совета депутатов

______________О.В. Мартус                            ____________С.И. Сухарев

                                                                                       Дата подписания «___»________2019г
image1.emf